
UCHWAŁA NR XIX/85/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1)  Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/52/2024 Rady Gminy Łączna 
z dnia 19 grudnia 2024r dochody budżetu gminy i otrzymuje brzmienie zawarte 
w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
2)  Zmienia się załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/52/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 

19 grudnia 2024r   wydatki budżetu gminy i otrzymuje brzmienie zawarte w Załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3)  Zmienia się załącznik Nr 13 do Uchwały Nr X/52/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 
19 grudnia 2024r dotacje celowe i otrzymuje brzmienie zawarte w Załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 3C9DFD8B-CCD9-44D0-8DF7-7ED55A3E1A75. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

010 0,00

0,00

01043 0,00

0,00

0970 0,00

0,00

0,00

900 0,00

90005 0,00

6300 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

117 000,00 48 619 131,79

0,00 7 376 550,34

105 000,00 19 465 065,23

0,00 7 303 939,55

105 000,00 105 000,00

105 000,00 105 000,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

majątkowe razem:

Ogółem: 48 502 131,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 376 550,34

19 360 065,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 303 939,55

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

5 851 519,34Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 746 519,34 105 000,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

72 610,79 0,00 72 610,79

bieżące razem: 29 142 066,56 12 000,00 29 154 066,56

Wpływy z różnych dochodów 45 763,00 12 000,00 57 763,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi

Rolnictwo i łowiectwo

45 763,00 12 000,00 57 763,00

76 428,32 12 000,00 88 428,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

4 5 7 8

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/85/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 lipca 2025 r.

Id: 3C9DFD8B-CCD9-44D0-8DF7-7ED55A3E1A75. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 111 289,21 1 871 269,87 1 871 269,87 169 000,00 1 702 269,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 240 019,34 7 240 019,34 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00

9 228 289,21 1 871 269,87 1 871 269,87 169 000,00 1 702 269,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 357 019,34 7 357 019,34 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00

152 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00

33 026 153,16 10 135 802,45 8 267 741,78 3 522 747,22 4 744 994,56 913 000,00 453 970,00 101 090,67 0,00 400 000,00 22 890 350,71 22 890 350,71 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00

33 143 153,16 10 135 802,45 8 267 741,78 3 522 747,22 4 744 994,56 913 000,00 453 970,00 101 090,67 0,00 400 000,00 23 007 350,71 23 007 350,71 0,00 0,009 017 498,94

9 017 498,94

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Z tego:

z tego: z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

7 150 519,34

0,00

0,00

7 150 519,34

0,00

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

w tym:

900

90005

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/85/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 lipca 2025 r.

Id: 3C9DFD8B-CCD9-44D0-8DF7-7ED55A3E1A75. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 142 000,00

1 600 60004 2310
Zadanie własne j.s.t w zakresie prowadzenia
lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy
Łączna

Gmina Kielce 53 000,00

2 600 60014 6300
Pomoc finansowa w realizacji zadania "Przebudowa
drogi powiatowej nr 0588T wraz z infrastrukturą
towarzyszącą Zagórze-Podzagnańszcze " -etap II

Powiat skarżyski 1 039 000,00

3 600 60016 6210
Zakup wysięgnika do koszenia rowów przy drogach
gminnych

Zakład Gospodarki Komunalnej w Łącznej 50 000,00

177 000,00

1 926 92605 2830 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu wyłoniona w drodze konkursu 60 000,00

2 900 90005 6230

zgodnie z uchwałą Rady Gminy Łaczna w sprawie
zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków
budżetu Gminy Łączna na wymiane źródeł ciepła w
celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na
terenie Gminy Łaczna

Mieszkańcy Gminy Łączna 117 000,00

1 319 000,00

Dotacje celowe w 2025 roku

                                                                                                 I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/85/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 lipca 2025 r.

Id: 3C9DFD8B-CCD9-44D0-8DF7-7ED55A3E1A75. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zwiększa się ogółem plan dochodów o kwotę 117 000,00 zł. 

 

Dział 010-01043 zwiększa się dochody o kwotę 12 000,00 zł z tytułu odzyskanego podatku 

VAT od inwestycji dotyczącej gospodarki wodno-ściekowej. 

 

Dział 900-90005 o kwotę 105 000,00 zł  z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na zadanie związane z poprawą jakości powietrza w 

zakresie ograniczenia emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego polegającego na 

dofinansowaniu trwałej zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów nisko lub 

zeroemisyjnych w ramach programu gminnego. 

 

 

Zwiększa się ogółem plan wydatków o kwotę 117 000,00 zł. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90005 – zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 117 000,00 zł. z tytułu dotacji  przeznaczonej dla mieszkańców gminy  

Łączna na wymianę nie ekologicznego źródła ciepła w ramach pomocy finansowej 

pozyskanej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 W załączniku nr 3 „Dotacje celowe w 2025r.”  wprowadzono  dotacje Gminy Łączna dla 

mieszkańców gminy na wymianę źródeł ciepła na kwotę 117 000,00 zł. 

   

 W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków wynik budżetu (deficyt) 

pozostaje bez zmian. 

 

 

 

Id: 3C9DFD8B-CCD9-44D0-8DF7-7ED55A3E1A75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/85/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


